
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОЛИМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

_24.04.2024г.        № 25 
 
 

О назначении оператора данных, ответственного за работу                             
в Федеральной информационной адресной системе (ФИАС)                                        

в Администрации Краснолиманского муниципального округа                        
Донецкой Народной Республики 

 
 

В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года                          
№ 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе»,                                        
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   
Законом Донецкой Народной Республики «О местном самоуправлении                                 
в Донецкой Народной Республике» от 14 августа 2023 года № 468-IIНС, 
руководствуясь статьей 5 Устава муниципального образования 
Краснолиманский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 
утвержденным решением Краснолиманского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики от 25.10.2023 № 20, Положением об Администрации 
Краснолиманского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 
утвержденным решением Краснолиманского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики от 10.11.2023 № 25  
 
РАСПОРЯЖАЮСЬ:  
  

1. Назначить Сыровацкую Зою Ивановну, главного специалиста отдела 
архитектуры и градостроительства Администрации Краснолиманского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики ответственным                      
за организацию взаимодействия с системой ФИАС. Предоставить право доступа 
к информации, ввод адресных сведений, внесение изменений в сведения                             
в системе ФИАС.  
          2. Настоящее распоряжение обнародовать на официальном сайте 
муниципального образования Краснолиманский муниципальный округ 
Донецкой Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: https://krliman.gosuslugi.ru.  

 
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.  



2 
 
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю                  

за собой. 
 

 
Глава муниципального образования  
Краснолиманский муниципальный  
округ Донецкой Народной Республики  А.М. Петрикин 
 


